1166

4033

Demophon Thesei regis ex phedra filius āno. 2. captiuitatis Troie mortuo mnestheo rege
atheniēsis vrbis habenas suscipiens regnauit annis. 23. Hic cū antigono fratre contra Tro
ianis grecis auxilia tulit. Uastatoqꝫ ilione: dum ad propria redderet: seuiēte tempestate in
Thraciam delatus est: vbi a phyllide lygurgi regis filia non solū hospicio s3 7 lecto suscept^o
est: Cumqꝫ aliquandiu cū ea morā traxisset: audita Mnesthei athenazꝫ regis morte: regni
patrem cupidine tractus: impetrata ad breue tēpus a phyllide licētia: resarciqꝫ nauibus suis
athenas redijt: vbi post. 23. annum patrem exilij: athenazꝫ regnū reasumpsit: Cumqꝫ vlt ra
promissum tempus redeundi tardaret: phyllis amoris seruētis impacientis laqueo se suspen
dit: 7 iuxta fabulam in amigdalam siccam conuersa est. Uide ouidiū: cumqꝫ hic predictum
tēpus regnasset mortuus est: cui successit osintes: sed. vtrum istius filius fuerit icertū habet.

1165

4034

Penelopes Jacari filia et vlixis coniunx his temporibus ob pudicitiam suam tutandam multas a periculis suis protulit insidias: Nam postea quam marito suo Thelamachum filium peperisset; vlixes ipse Troiam cum reliquis ire compellus est: Sed Troia deleta: cum diu vir suus errasset: plurimi eam sollicitates in maximas deduxere erunas: Ea cum adolescentula pulcherrima detelicta fuisset; et eius forma atque mores probabiles necnon et egregium genus ad diligendam ac concupiscendam eam multos prouocasset: multis instigationibus vexata fuit: verumtamen vlla iniqua molestia a proposito fidelitatis mariti diuelli potuit. Quo factum est ut pelopes hec illibati decoris atque intemerate pudicitie matronis omnibus semper exemplum sanctissimum fuerit.

Cyrce solis et perse Nymphae (ut poete omnes testantur) filia icatationibus et forma pulcherrima his temporibus famosissima fuit: ipsa ideo Solis filia dicta fuit: quia (ut aiunt) singulari et floruit plebitudine ac et hinc ubi claruerit cognitione: Eas obres meretrix et magno notissima euasit: Et relictis colchis ad venetia exercenda Italia uenit: et etheum volscorum montem inhabitans Lyrceus de suo nomine usque in hodiernum diem appellatus est: Et licet multa poetica de ea referantur: ut quod suis blanditiis et venetiis homines in Beluas commutasset. Diuus tamen Augustinus de ci. dei ca. 16. non fabulosum hoc fuisse dixit: quia cantatis quibusdam carminibus aut infectis veneno poculis inferas diuersarum specterum homines commutabat: iter quos fuere socii vlixis: ubi cum idem vlixes eam obire per annum permansisset: ex ea theologum suscepit filium verum cum euaginato gladio eidem mortem minaretur nisi socios in pristinam formam redigeret ab eadem quam postulabat obtinuit: et plenus consilij discessit. Hec itaque ut predictum est habitauit haud longe a cayeta urbe campanie in quodam monte olim insula: quae cyrcus ab ea usque hodie dictus est super quem est oppidum in cacumie postmodum fabricatum: Lyrceum nomen Impositum fuit: Sicut testis est virg. i. 7. Ene. Circa quod adhuc aiunt icole rugire bestias diuersi generis: In eo autem postea templum magnificum in eius laudem extractum fuisse dicitur: ibi etiam monstrabant olim quedam vlixis filia et Minerue antra: Quo in loco postmodum romani pontifices Arcem condidere munitissimam: que afflictis Ro. ecclesie rebus: Barbarorum quam maxime temporibus auxilio semper fuit: Quando autem: vel quo mortis genere delecta fuerit hec cyrcus non inuenitur.

Diomedes Tydei ex Deiphile filius hisdem temporibus: postquam in obsidionem troianam cum alijs grecis fuisset apud quam adeo se strenue habuit ut post Achilleum et Aiaceum omnium fortior et audacior haberetur: dum de eadem clade reuerteret: audiens uxorem suam apud Argiuos turpiter agentem verecundia ductus: domum ingredi noluit: Sed indicto sibi ipsi Exilio ad partes Apulie se commisit: ubi teste festo cum Dauino rege partem regni sortitus est: ut et narat Ouidius li. 4. fasto: Et genus Eneadum Apule daune tuum. Ibi quoque circa Sarganum montem residens: Beneuentum Arpos et alias condidit urbes: Habitauitque postmodum cum suis in Mesapia et peucena et dantia Apulie urbibus: Socij vero eius Brundisium et Neapolim erexere: quae nunc clarissima regia est. Alij quoque ex socijs eius ab ipso recedentes: Diomedem insulam ab ipso sic dictam haud procul a monte Sargano habitare ceperunt ubi et Diomedes ipse fertur sepultus ac templo tamquam deus ibidem honorificatus: quod quidem templum nunc canonici regulares diui Augustini inhabitant: multorumque introitum refertissimum: ibi et aues Diomedas quaedam admodum Anserum esse dicuntur.

Diomedes alius rex Thracum longe ante hunc fuit: vir quidem truculentus: qui Equos suos humana carne aduenarum ad eum venientium depascere consueuerat: qui et ipse ab hercule mactatus: iumentis suis in pabulum datus fuit: dicente Seneca in hercule furente: Suisque regem pabulum armentis datum.

Antenor nobilis Troianus priami regis affinis: anno. 7. captiuitatis Troie ab Agamemnone (Eneirato) Rex illi proficit: et ibidem regnavit annis ferme. 23. Eneas autem licet isto dignior et natu maior esset: tamen quia polixenam consobrinam suam panij filiam apud Anchisem patrem suum abscoderat: ab Agamemnone reprobatus et Troia pulsus fuit: Quamobrem Eneas indignabundus exiens in Dardania insulam ut suam ibidem congregaret exercitum profectus: ab Antenore clauso portis seclusus est: Tunc Troiani omnes qui grecorum cedes euaserant reuerentes

Eneas sic abiecto Anthenorē suum eē regē recognouere: At Eneas cum nil proficere cogno-
sceret post tertium exactum annum cum vniuerso patrimonio suo: et nauibus duabus et
xx. susceptis cum Anchise patre et Cayeta nutrice sua vniuersaq; familia ac Tribus mili-
bus et quadringentis vtriusq; sexus viris in Italiam nauigauit: Anthenor vero cum pre-
dictum tempus vna cum filijs regnass; ab hectoris filijs (eisdem heleno rege subsidiū ferē-
te) regno pulsus ē: Quo turpiter pulso profugus cum duobus milibus troianis in venecie
prouincia concessit: et ibidē quibusdam occupatis patauine vrbis fundamēta iecit. Ibidēq;
quoad vixit regnauit: dicēte virgilio: Hic tamen ille vrbem patauī sedesq; locauit.

Diapolitanoꝝ Dynastia vigesima: consumpta decimanona: apud Egyptios quarto prin 1161
cipatus labdon anno cepta est in qua suo Imperatore Egyptij vti ceperunt: et hec quidem
potestas apud eos. 177. annis durauit: Illa quippe Dynastia generalis potestas erat: que
vniuersum regnum suo sub imperio quiscq; princeps designatus seu a toto populo delect^o
cohibebat: vt nunc venetozum mos est. Latinoꝝ regni exordium.

Latinoꝝ autē regū puincia: illā fuisse dicimus quā nūc Campaniā appellamus: Et hec vna
ex decem et octo Italie regionibus hīc ē: que certe plura hēbat loca a ceteris regiōib; fre-
quērata vt liuius et virgilius cōtestati sūt: s; cū plus iacture i ea q̄ ceteraz sit factuz euenit
vt nūc aliqua regionū ea sit icultior: aut infrequētiō: habeat: hec ideo latina appellata ē: q̄
Saturnus cretēsiū rex: vt supradictū ē: Jouis filij arma fugiēs i eisdē locis latuit: qd virgī-
lius i. 8. his versib; posuit dicēs: p̄mus ab Ethereo venit Saturn^o olympo: arma Jouis fu-
giēs: et regnis exul adempt^o: is gen^o idocile ac dispus; mōtib; altris cōposuit legesq; dedit la-
tinoꝝ vocari Maluit: his qm̄ latuisset tutus i oris. Eius tñ magnitudo a p̄ncipio angustio
fuit: quā q̄ nūc campania appellatur. Seruius autē dicit latinos .pprie appellatos fuisse eos
q̄ intererāt visceribus Albani mōris: fines: vero huius regiōis latine nūc cāpanie nūcupa-
te a maritima pte ab hostijs Tyberinis icipiūt: et i Cayeta vrbē termināt: vbi sūt ciuitates
extātes et dirute: v; ostia: Sinuessa: Ardea: Terracina: et Lareta et Insule pontia et pādana
atq; mōs cyrcus: in mediteraneis aut sūt velitre aricia oliz ciuitas anagnia: p̄nestina tybur-
tina. Thufculū et alba oliz ciuitas aqua albani reges. In hac igit regiōe fuere ppli q̄ abori-
gines Rutili: volsci: hernici: Equicoli: et Marfi dicebāt: Magnū. n. hec regio hēt circuitū.

Eneas iqt Anchise filius: patrie et parētū (fm aliquos) proditor a Troianis tāq; deus hitus: 1163
anno sexto p̄ncipatus labdon i latio veniēs regnare cepit: et regnauit vt Eusebio placet an-
nis. 3. Hic certe Eneas oi forma et elegātia inclitus fuit: Qui e Troia pulsus cū patre anchi-
se et Ascanio filio ac Cayeta nutrice multis Troianoꝝ cōsociatus: pfugus i Delphos insu-
lam p̄mū ad oraculū Apollinis puenit: a q̄ de italie regno obtinēdo certior factus: i cretaz
cōfestim nauigauit: Alij tñ dicūt eū circa Macedonie olimpū p̄mo hitasse: Alij circa Mā-
tiniā i Archadia capuas cōdidisse: alij in Sicilia profectū quedā occupasse: ibidēq; anchisē
patrē mortuū sepelisse: virgilius autē (si ei credere fas ē) ipsum in carthaginē ad Didonē Re-
ginā traiecit: cuius amicitia et lecto vsus fuit: inde q̄ superū monitū discedēs in Sici-
lia iterū venit: et Demū in latium puenit. Responsoq; accepto: eo in loco sibi permanēdū esse
vbi mensas ederet: Quod in latio prope lauiniū accidit: Ibi. n. ingēs panis pro mensa per
ipudētis appositus eum cū carnibus q̄ sup eo erant absumpsit: Homerum tamen his con-
sentire nolle dixerunt nec eum alijs auctoribus qui de eo scripserunt dicētē Eneas imperij
successorē in Troia remāsisse: ac illud Troie imperiū extincto priamidaruz genere: filijs si-
lioz tradidisse cū dicit: vt iā priami genus ē miseratus turpiter: at nūc iperū Troie enneas
violētus hēbit: Et nati natoꝝ et q̄ nascentur ab illis: s; hoc modo ab oibus dissentire vide-
deretur: q̄ Eneā dicūt vsq; i italiā enauigasse: atq; ibidē obisse: ingressus itaq; Eneas ita-
liam i Adriatici maris ora corciram et Melinā vrbes cōdidit: atq; p ostia tyberina itās:
haud longe a laurēta vrbē consedit: vbi et quibusdam latini regis agris occupatis Troiaz
nouā cōdidit: inde ad Euadrū regē (vt paulo ante scriptū ē) nichostrate filiū p̄fectus eo p-
curate cū latino aboriginū rege (ei infenso) pacē fecit: cuius rei firmāde gratia: latinus filias